
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

 города Новосибирска «Детский сад № 36 комбинированного вида «Поиск» 

 

Приказ № 29  - ОД 

              от  26.02.2021 г. 

 «По итогам педсовета» 

В соответствие с  планом работы ДОУ на 2020-2021 учебный год 25 февраля  

2021 года состоялся педсовет, на котором рассматривались следующие 

вопросы: итоги тематического изучения «Эффективность работы по 

использованию ИКТ в образовательном процессе», итоги конкурса 

виртуальный экскурсий «Сибирь мой край родной…», викторина «Знатоки 

ИКТ», принятие Отчёта о самообследовании за 2020 год, создание Рабочей 

группы по разработке Рабочей программы воспитания, принятие плана 

мероприятий по улучшению качества деятельности образовательной 

организации муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский сад № 36 комбинированного 

вида «Поиск» на 2021 год. 

На основании решения педсовета приказываю: 

1. Считать итоги тематического изучения  «Эффективность работы по 

использованию ИКТ в образовательном процессе», итоги конкурса 

виртуальных экскурсий «Сибирь мой край родной…», итоги викторины 

«Знатоки ИКТ»  - удовлетворительными. 

2. Оформить портфолио воспитателям  Григор И.С., Котовой Е.С., 

Кортуновой Е.В., Богатовой Е.Е.                                                                                                                                                                               

Срок: до 26.03.2021 

3.  Группе «Медиа» провести дополнительное анкетирование педагогов с 

целью выяснения, какая помощь необходима с точки зрения технического 

владения компьютером, а также  с точки зрения использования средств  ИКТ 

в педагогической деятельности  и  организовать индивидуальное обучение 

тех педагогов, кто владеет компьютером на недостаточном уровне.                                                                                                         

Срок: до 26.03.2021      Ответственный: руководитель группы  Зверева Е.Г.                                                             



4. Воспитателям группы № 4 завести новые папки для размещения советов и 

рекомендаций для родителей. 

Срок: до 26.03.2021 Ответственные: воспитатели Юрина Е.В., Калащук Е.В.                                                                        

5. Приобрести ещё одну смарт доску.  

Срок: до 01.08.2021.      Ответственный: ст. воспитатель Митрохович Т.И.      

6. Запланировать приобретение 2-х минимультимедийных устройств, 2-х 

переносных экранов и 2-х ноутбуков на 2022 финансовый год.                                                                           

Срок: ноябрь 2021 г.      Ответственный: ст. воспитатель Митрохович Т.И.                                                            

7. Организовать для педагогов в дистанционном формате просмотр лучших 

презентаций,  виртуальных экскурсий на разные темы, а также интересных 

материалов по работе с родителями и оформить страничку  на сайте ДОУ для 

размещения информации специалистов (советов, рекомендаций).  

Срок: до 01.04.2021.                      Ответственные: члены группы «Медиа» 

                                                         воспитатели Ардашова Т.И., Богатова Е.Е. 

                                                         Ответственный за ведение сайта ДОУ 

                                                         педагог-психолог Кукушкина Е.В. 

8. Старшим воспитателям Митрохович Т.И., Котельниковой Ю.Е. при 

составлении расписания образовательной деятельности на следующий 

учебный год выделить дни и время для просмотра презентаций и 

виртуальных экскурсий с детьми  в тех кабинетах, где установлены смарт 

доски 

Срок: до 31.08.2021 

9. Утвердить Отчёт о самообследовании ДОУ за 2020 год. 

10. Утвердить состав Рабочей группы по разработке по разработке Рабочей 

программы воспитания и календарного плана воспитательной работы ДОУ 

следующие кандидатуры: старший воспитатель Митрохович Т.И., 

воспитатели Глущенко Н.Л., Кошкарева О.В., Богатова Е.Е., Ардашова Т.И., 

Хорошайлова Г.Г., Санькова Н.Б. 

11. Разработать положение о Рабочей группе по разработке Рабочей 

программы воспитания и календарного плана воспитательной работы ДОУ. 

Срок: до 15.03.2021             Ответственный: ст. воспитатель Митрохович Т.И.                                                                  



12. Разработать план мероприятий «Дорожную карту» по разработке  

Рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной 

работы ДОУ. 

Срок: до 30.03.2021 г.      Ответственный: ст. воспитатель Митрохович Т.И.                                                                    

13. Принять план мероприятий по улучшению качества деятельности 

образовательной организации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 36 

комбинированного вида «Поиск» на 2021 год. 

                                               Заведующий  ___________ Тупкалова Е.И.                               

 

Основание: решение педсовета  от 25.02. 2021 г. 

 

С приказом ознакомлены: 

Яковлева Л.В.                                               Федотенко М.К. 

Колесник Н.С.                          Глущенко Н.Л.                                    

Кортунова Е.В.                     Орлова Т.В. 

Юрина Е.В.                    Зверева Е.Г.                                                            

Яковлева Г.В.                                                Глушек О.Р. 

Богатова Е.Е.                      Лузгина Л. Е. 

Дорофеева И.Н.                                      Хорошайлова Г.Г. 

Соколова Т.Г.                           Кошкарёва О.В. 

Соколова Р.В.                          Сойникова Т.А. 

Вотинцева Ю.В.                        Лапшина Н.Н.  

Котова Е. С.                     Григор И.С.                                           

Санькова Н.Б.                              Митрохович Т.И. 

Пашковская З.А.                            Кукушкина Е.В.                            

Калащук Е.В.                                 Ардашова Т.И. 

Котельникова Ю.Е.                        

 


